ЗАЯВКА

на конкурс грантов «Лучший научный руководитель аспиранта»

ФИО Конкурсанта

По основным критериям имею следующие достижения:

1. Являлся научным руководителем у ___ аспиратов. 
	№

п/п
	ФИО
	Период обучения

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	
	
	


2. С участием аспирантов под моим руководством подготовлено __ научных монографий, __ статей в изданиях, включенных в перечень ВАК, и зарубежных изданиях, __ статей в других научных изданиях, __ тезисов научных конференций. 

	№

п/п
	Название
	Печатный или на правах рукописи
	Издательство, журнал (название, номер, год) или номер авторского свидетельства
	Кол-во страниц
	Фамилии соавторов

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	


3. С участием аспирантов под моим руководством подготовлено и представлено __ докладов на международных научных конференциях, ___ – на всероссийских, ___ – на областных, ___ – на внутривузовских. 

	№

п/п
	Название доклада
	Конференция (полное наименование, город, год)
	ФИО докладчика

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	


4. С участием аспирантов под моим научным руководством (кураторством) выполнены следующие проекты: 

	№

п/п
	Наименование проекта
	Источник финансирования, период финансирования
	ФИО участников

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	


5. С участием аспирантов под моим руководством подготовлено __ экспонатов, которые были представлены на __ выставках. 

	№

п/п
	Наименование проекта/экспоната
	Выставка (полное наименование, город, год)
	ФИО участников

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	


6. В научных конкурсах участвовало __ аспирантов. Из них __ – в международных конкурсах, __ – в всероссийских, __ – в областных, __ – в вузовских. 

	№

п/п
	Наименование конкурсной работы
	Конкурс (полное наименование, город, год)
	ФИО участников

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	


7. С участием аспирантов под моим руководством подготовлено __ патентов, _ внедрений в производство, _ внедрений в учебный процесс. 

	№

п/п
	Наименование 
	Выходные данные, год
	ФИО участников

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	


8. Руководимые мной аспиранты награждены:

	
	ФИО победителя
	Наименование конкурса
	Наименование награды

	1
	
	
	

	.2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	


9. Под моим руководством защитилось __ аспирантов, __ соискателей ученой степени кандидата наук, из них в срок __ аспирантов и __ соискателей

	
	ФИО кандидата
	Дата защиты
	Название организации, в которой состоялась защита

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	


10. Был консультантом у __ соискателей ученой степени доктора наук. 

	
	ФИО кандидата
	Дата защиты
	Название организации, в которой состоялась защита

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	


11. Являюсь (являлся) членом экспертного совета ВАК, председателем совета по защите диссертаций, членом совета по защите диссертаций (указывается, при какой организации действует/действовал совет), членом экспертной комиссии по предварительной экспертизе диссертации у следующих соискателей ученой степени: (ФИО соискателя, название диссертации, номер приказа, указать, докторская или кандидатская диссертация).
12. Мною опубликовано __ учебных пособий, монографий: 

	№

п/п
	Название
	На правах рукописи
	Выходные данные
	Кол-во страниц
	Фамилии соавторов

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	


"___" __________ 2012 г.
